

**UYUŐTURUCU MADDE BAĐIMLILIĐI VE YENİ  
BAĐIMLILIK TÜRLERİNİN  
ARAŐTIRILARAK BAĐIMLILIĐIN  
NEDENLERİNİN VE ALINACAK  
TEDBİRLERİN TESPİT EDİLMESİ  
MAKSADIYLA KURULAN MECLİS  
ARAŐTIRMASI KOMİSYONU**



**01.03.2018 Perőembe**

**Emniyet Genel M¼d¼rl¼Đ¼ G¼lbaŐı K¼pek EĐitim Merkezi  
Jandarma Kriminal Daire BaŐkanlıĐı  
G¼mr¼k ve Ticaret BakanlıĐı G¼mr¼kler Muhafaza Genel M¼d¼rl¼Đ¼**



**Emniyet Genel Müdürlüğü Gölbaşı Köpek Eğitim Merkezi**

**1 Mart 2018 Perşembe**

**BİRİNCİ OTURUM**

**Açılma Saati: 10.46**

**BAŞKAN: Yılmaz TEZCAN (Mersin)**

**BAŞKAN VEKİLİ: Kerem Ali SÜREKLİ (İzmir)**

**SÖZCÜ: Gökçen ÖZDOĞAN ENÇ (Antalya)**

**KÂTİP: Lütfiye İlksen CERİTOĞLU KURT (Çorum)**

EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ NARKOTİK SUÇLARLA MÜCADELE DAİRE BAŞKAN YARDIMCISI MURAT ALKAN – Köpek Eğitim Merkezimizle ilgili kısa bir programımız olacak. Vaktimiz çok kısıtlı olduğu için, yarım saatlik bir süre tanındığı için çok kısa bir şekilde önce Narkotik Daire Başkanlığımız bünyesindeki Köpek Eğitim Merkezimizin faaliyetleri hakkında bilgi aktaracağız. Bu kısa bilgi aktarımından sonra dışarıda öncelikle barınaklarımızın bulunduğu, köpeklerimizi yetiştirdiğimiz yerleri, akabinde eğitim alanlarımızı, eğitim alanlarında eğitim esnasında arkadaşlarımızı göreceğiz. Daha sonra da yavru barınakları ve diğer kesimleri gezdikten sonra programımız sona erecek.

(Video gösterimi yapıldı)

EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ NARKOTİK SUÇLARLA MÜCADELE DAİRE BAŞKAN YARDIMCISI MURAT ALKAN – Öncelikle hoş geldiniz diyorum hepimize, gurur duyduk.

Başkanım, şimdi, 1997’de bizim Köpek Eğitim Merkezimiz kuruluyor. 1997’de ilk kurulduğunda Köpek Eğitim Merkezimizden 4 eğitimci İngiltere’ye ilk eğitimi almaya gidiyor buraya eğitim vermek üzere. Daha sonra tabii, insanoğlunun gelişimini şartlar sağlıyor. Biz kendi bölgemizdeki bu zor koşullarda kendimizi geliştirmek için daha fazla çaba sarf etmek zorunda kalıyoruz. Geçen yıl İngiltere’den Köpek Eğitim Merkezinin müdürü ve oradaki yirmi beş yıllık bir köpek eğitmeniyle birlikte bizi ziyarete geldiler. Karşılıklı birbirimizin eksiklerini görelim diye bir program yaptık. Bizi ziyaret ettiklerinde gezdikten sonra en son dediler ki: “Siz bizi sadece ziyaret edeceksiniz, bizim size anlatacağımız hiçbir şey yok, siz çok çok ileri gitmişsiniz.” Sebebi, tabii, biz gerçekten çok zor bir coğrafyadayız, sizlere çok zor görevler düşüyor. Bizler elimizden geldiği kadar sahadaki arkadaşlarımıza destek vermeye çalışıyoruz. Şöyle ki özellikle iki yıl önce mesela biz bir müddet tamamıyla bomba köpeklerine yöneldik çukur harekâtlarından dolayı, çukur operasyonlarından dolayı ve 100’e yakın bir köpek yetiştirdik gönderdik. Hatta buradaki barınaklarımızdan bir tanesinin ismi de Zehir Barınaklarıdır, köpeğimizin ismi Zehir’di. Yaklaşık 30-35 personelimizin hayatını kurtarmıştır diyebilirim.

Yani baktığımız zaman buradaki eğitimin sahadaki yansıması gerçekten çok büyük oluyor çünkü 10 ayrı branşta eğitim veriyoruz.

Bir de eğitimlerde bazı yanlış anlaşılmalara olabiliyor. Biz eğitimlerde köpeklere asla hiçbir aşamasında hiçbir kötü muamelede bulunmuyoruz çünkü bizim köpeklerimiz oyun oynayarak yapıyor her şeyi. Yani asayişteki o sokaktaki saldırgan köpeklerimiz de oyun oynayarak o saldırganlığı öğreniyor, bomba arayan köpeklerimiz de aslında oyun oynuyor ve oyun oynayarak bunları öğreniyor. O yüzden biz bu oyun oynayan köpekler içerisinde dünyada belli ırkları yani Belçika malinois, Alman çoban köpeği, Belçika çoban köpeği, Hollanda çoban köpeği, bunun gibi, kukır gibi, oyun oynamayı çok seven köpeklerden seçiyoruz. Yani mesela şöyle söyleyeyim: Bir saldırganı etkisiz hâle getirmeye çalışan köpek aslında onda kulluğu arıyor, oyun oynuyor, yani orada da bir oyun var, parçalamaya yönelik bir şey değil, etkisiz hâle getirmeye yönelik oyunla eğitiliyor. Oyunun akabinde de en son ödül

olarak da daha çok top kullanıyoruz, topunu alıyor. Öyle bir şeyden geçtikleri için tamamıyla bizim kendi yavru ünitelerimizde ve dışarıdan hibe yoluyla ve satın alma yoluyla elde ettiğimiz köpekler bizim burada yavruluğundan itibaren oyunculuğu, hevesi ve devamlılığı esas alınarak belli bir seviyeye kadar çıkabiliyor.

Başkanımız da buraya sizi karşılamak için gelecekti ama Bakan Bey'le programı vardı. Çok çok selamları var. Eğer şey olsaydı o gelmek istiyordu aslında. Bakanımızın programı olduğu için mecburen oraya katılmak zorunda kaldılar.

İsterseniz geçelim Başkanım dışarıya.

BAŞKAN – Sorusu olan arkadaşlarımız varsa.

EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ NARKOTİK SUÇLARLA MÜCADELE DAİRE BAŞKAN YARDIMCISI MURAT ALKAN – Sorusu olan varsa köpek eğitimiyle ilgili...

BAŞKAN – Ben de bir teşekkür edeyim isterseniz.

Türkiye Büyük Millet Meclisimizin çok değerli Komisyon üyeleri, kıymetli milletvekili arkadaşlarım, Köpek Eğitim Merkezimizin Değerli Müdürü, değerli çalışanları, değerli polis arkadaşlarımız, uzman arkadaşlarımız, değerli basın; biz de Türkiye Büyük Millet Meclisinde kurulmuş olan uyuşturucu madde bağımlılığıyla ilgili Araştırma Komisyonumuzun üyeleriyle çeşitli kurumları ziyaret etme noktasında özellikle Ankara'da, yurt içinde ve hatta önümüzdeki günlerde yurt dışında bazı incelemelerde bulunacağız. O manada, bugün ilk yurt içi ziyaretimizi Ankara'mızdaki Köpek Eğitim Merkezi Şube Müdürlüğümüze yaptık.

Malum, uyuşturucu madde trafiğinin Türkiye'miz için bir hedef ülke hâline geldiğini görüyoruz doğudan batıya, batıdan doğuya gerçekten bir kavşak noktası. O noktada da Türkiye'de arzın, talebin önlenmesiyle ilgili İçişleri Bakanlığımızın, güvenlik güçlerimizin, Deniz Kuvvetleri Komutanlığımızın ve bütün güvenlik güçlerimizin çok özveriyle çok önemli çabalarının olduğunu biliyoruz ve madde yakalamasıyla ilgili de çok ciddi başarılı çalışmalara imza attıklarını biliyoruz. Ben huzurlarınızda bütün emniyet güçlerimize ayrı ayrı teşekkür etmek istiyorum. Değerli Müdürlüğüme huzurlarınızda Köpek Eğitim Şube Müdürlüğümüz ve Daire Başkanlığımıza da bizi misafir ettikleri için ayrıca teşekkür ediyorum.

Burada tabii, biz ilk defa böyle bir yeri ziyaret ediyoruz, Müdürlüğümüzü ziyaret ediyoruz. Birazdan da hem sahada arkadaşlarımızın sorusu olacak, burada da milletvekili arkadaşlarımızın sorusu varsa onları da cevaplırsanız memnun olurum.

1997'de kurulmuş. Gerçekten günümüze kadar çok başarılı çalışmalara imza attınız, bu nedenle de ayrıca tebrik ediyorum, teşekkür ediyorum. İngilizlerin İngiltere'den gelip sizi, buradaki merkezi görmeleri ve takdire şayan bir şekilde karşılamaları ayrıca gurur verici. İnşallah daha iyi sonuçlara ve daha iyi çalışmalara imza atarız diyorum.

Teşekkür ediyorum.

Milletvekili arkadaşlarımızdan soruları olan varsa...

AKİF EKİCİ (Gaziantep) – Ben de teşekkür ediyorum bu başarılı çalışmalarından dolayı.

Bir şey öğrenmek istiyorum sadece. Eğitimde kaç köpeğiniz var? Bir de, hangi ırk daha çok çabuk algılayabiliyor bu eğitimleri veya bu başarılı çalışmalarınızda daha çok yardımcı olabiliyor?

EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ NARKOTİK SUÇLARLA MÜCADELE DAİRE BAŞKAN YARDIMCISI MURAT ALKAN – Köpek Eğitim Merkezimizde şu an 130 köpeğimiz var. Bunlardan 62 tanesi yavru, yavrudan yetiştirdiğimiz için fakat Türkiye genelinde 500'ün üzerinde 600 civarında toplam görev yapan köpeğimiz var. Bunların içerisinde tabii, tamamı narkotik değil, diğer branşlarda da köpeklerimiz var. Narkotik branşındaki köpek sayısı, bunun yarıya yakını narkotik olarak geçiyor.

Belçika malinois köpekleri hem fiziki olarak bölgemize yatkın, bizim bölgemizde görev yapabilecek hem de oyunculuğu çok olan bir cins. Alman çoban köpekleri var kahverengi ve siyah olmak üzere, bir de Hollanda çoban köpekleri var. Hollanda çoban köpekleri da aynı şekilde, kukırlar var, bu küçük sevimli hayvanlar. Bunun haricinde birkaç ırkımız daha var ama en yoğun kullandıklarımız bunlar çünkü Türkiye'deki mesela bazen şey gösteriyorlar, yani Kangal, bizim kendi köpeklerimiz var.

BAŞKAN – Kara malak var, Aksaray malaklısı var gibi, çatal burun var. Onlar bu konuda şey mi?

EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ NARKOTİK SUÇLARLA MÜCADELE DAİRE BAŞKAN YARDIMCISI MURAT ALKAN – Şimdi, şöyle bir şey, mesela bir malaklıya hâkim olamıyorsunuz, ona hitap edemiyorsunuz, belli bir süre sonra o sizi götürmeye başlıyor, siz onun kontrolüne düşmüş oluyorsunuz. Aynı şekilde, Sivas Kangalı çok güçlü bir köpek, doğru, gerçekten bazı görevleri, koruma, devriye görevi yapabiliyor ama mesela sokağa çıkardığımız zaman halkın içerisinde ona sahip olmanız çok zor yani o sizi sürüklüyor, siz onu... Bir de onlardaki oyun güdüsü çok düşük, onlar kahraman köpekler diyeyim yani.

AKİF EKİCİ (Gaziantep) – En yüksek malinous galiba, bende de var, müthiş bir şey, tarif edilemez bir zekâ.

EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ NARKOTİK SUÇLARLA MÜCADELE DAİRE BAŞKAN YARDIMCISI MURAT ALKAN – Malinous evet, çok oyuncu ve çok zeki köpekler.

BAŞKAN – Yavruları milletvekili arkadaşlarımıza nasıl şey yapabiliriz?

EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ NARKOTİK SUÇLARLA MÜCADELE DAİRE BAŞKAN YARDIMCISI MURAT ALKAN – Programın sonunda zaten yavru ünitesi ziyaretimiz var. Orada bütün yavrularımızı görebiliriz. Oraya geçeceğiz.

MUSTAFA HİLMİ DÜLGER (Kilis) – Müdürüm, genelde bomba ve uyuşturucu arıyorsunuz. 10 branştan bahsettiniz. O branşları alabilir miyiz?

EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ NARKOTİK SUÇLARLA MÜCADELE DAİRE BAŞKAN YARDIMCISI MURAT ALKAN – Mesela içerisinde Özel Harekât operasyon köpeklerimiz var, bunlar operasyonda kişileri etkisiz hâle getirme ve benzeri eğitimler de alıyorlar. Bunun haricinde, mayın köpekleri var, bunun haricinde para için havalimanlarında ve gümrüklerde görev yapan köpeklerimiz var. İz takip köpeklerimiz var yani kayıp kişileri bulmak için kayıp eşyalardan hareketle giden. Silah ve patlayıcı köpeklerimiz var. Özellikle bu gümrük alanlarında silahın, merminin kokusundan takip edip bulabilen, arama yapabilen köpeklerimiz var. Bir de kadavra köpeklerimiz var. Kadavra köpeklerimiz de cesetleri kaybolduktan birkaç gün sonra artık ümit kesildikten, öldüğüne inanıldıktan üç dört gün sonraki şeyde kullanılan kadavra köpeklerimiz var. Canlı arama ve çay, tütün köpeklerimiz var. Kaçak çay ve tütün için arama yapan köpeklerimiz var. Onların sayısı çok fazla değil ama var, onlarda da eğitim veriyoruz yani.

ALİM TUNÇ (Uşak) – Köpeklerin üzerinde görelim biz bunu.

BAŞKAN – Müdür Bey, kaç tane merkez var Türkiye'de böyle sizin gibi?

EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ NARKOTİK SUÇLARLA MÜCADELE DAİRE BAŞKAN YARDIMCISI MURAT ALKAN – Bir tane. Bütün Türkiye'deki görev köpeklerinin tamamı buradan çıkıyor.

MUSTAFA HİLMİ DÜLGER (Kilis) – Gümrüğe de sizden mi gidiyor?

EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ NARKOTİK SUÇLARLA MÜCADELE DAİRE BAŞKAN YARDIMCISI MURAT ALKAN – Gümrüğe de bizden gidiyor, onlar da burada eğitim görüyorlar. Jandarmanın kendi JAKEM'in Nevşehir'de var.

JANDARMA KRİMİNAL DAİRE BAŞKANLIĞI BNB. ZAFER AKKUŞ – Nevşehir ilinde var efendim Jandarma Köpek Eğitim Merkezimiz var, orada da 9 branşta köpek yetiştiriyoruz. Aynı zamanda atlı jandarma timlerimiz de var. Şu an İstanbul’daki Topkapı Sarayının korumasını da bizim atlı timleri gerçekleştiriyor. Biz kurum olarak bir müracaatta bulunduk Sayın Başkanım, arz ettik orayla ilgili gelecek planlamasıyla ilgili.

BAŞKAN – İnşallah oraya gideceğiz.

EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ NARKOTİK SUÇLARLA MÜCADELE DAİRE BAŞKAN YARDIMCISI MURAT ALKAN – Emniyet olarak bir tane var. Gümrüğün de kendi şeyi açıldı, onlar da geçen sene olmak üzere kendi merkezlerini açtılar.

MUSTAFA HİLMİ DÜLGER (Kilis) – Aynı zamanda çok hassas ve duygusal oldukları söylenir, doğru mu? İlgili, görevli arkadaşına tabiri caizse, kaptis yapar...

EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ NARKOTİK SUÇLARLA MÜCADELE DAİRE BAŞKAN YARDIMCISI MURAT ALKAN – Aslında sahibine şöyle kaptis yapar: Köpeğin itaati çok yüksektir, yani köpekle birlikte çalışan arkadaş süreyi onunla geçirdiği için köpek ona bağlanır, her daim böyle. Çünkü hayvanlarda, ağırlıklı olarak köpeklerde alfalık diye bir şey vardır yani sürü, kurttan gelmeden başlayarak, bunlar sürü hâlinde normal şartlar altında yaşamış, daha sonradan bir evrim geçirip köpekler ortaya çıkmış. Köpekler de güçlü olanı sahibi olarak görür. Güç de yemekle doğru orantılıdır, bir de ilgiyle doğru orantılıdır.

BAŞKAN – Müdürüm, başında anlatır mısınız bunları.

**Kapanma Saati: 11.03**



**Jandarma Kriminal Daire Başkanlığı**

**İKİNCİ OTURUM**

**Açılma Saati: 12.20**

**BAŞKAN: Yılmaz TEZCAN (Mersin)**

**BAŞKAN VEKİLİ: Kerem Ali SÜREKLİ (İzmir)**

**SÖZCÜ: Gökçen ÖZDOĞAN ENÇ (Antalya)**

**KÂTİP: Lütfiye İlksen CERİTOĞLU KURT (Çorum)**

BAŞKAN – Bugün uyuşturucu madde bağımlılığı ve yeni bağımlılık türleri Araştırma Komisyonu olarak Türkiye Büyük Millet Meclisinden milletvekili arkadaşlarımızla Ankara ilimiz içerisinde üç tane kurumumuzu ziyaret etmek maksadıyla bu ziyaretlerimizi gerçekleştireyoruz.

Az önce Köpek Eğitim Şube Müdürlüğünü ziyaret ettik, daha sonra da, şimdi Jandarma Kriminal Daire Başkanlığımızı ziyaret ediyoruz.

Malum, uyuşturucu madde kullanımıyla ilgili ülkemizin çok önemli bir risk noktasında, kavşak noktasında olması hasebiyle bu konuya çok duyarlıyız, çok önem veriyoruz. Türkiye Büyük Millet Meclisinde grubu bulunan 4 partimizin destekleriyle beraber Araştırma Komisyonumuz çalışmalarına devam ediyor. Şu ana kadar 7'nci toplantısını gerçekleştirdi. Bu noktada özellikle uyuşturucu maddelerin arz talep konusunda önlenmesiyle ilgili güvenlik güçlerimizin, İçişleri Bakanlığımızın, Emniyet mensuplarımızın ve Jandarmamızın ve Deniz Kuvvetleri Komutanlığımızın çok önemli çalışmaları var. Bu nedenle de bugünkü ziyaretimizde sizleri ziyaret ettik. Yaptığımız çalışmaları, bundan sonraki süreçte eğer birtakım önerileriniz varsa onları da almak istiyoruz. Bizi burada misafir ettiğiniz için çok çok teşekkür ediyorum Değerli Başkanımıza, albaylarımıza, komutanlarımıza, binbaşımıza da uzmanımız olarak sağ olsun Meclisteki çalışmalarımızı takip ediyor. Teşekkürlerimi sunuyorum. Sizlere de çalışmalarınızda başarılar diliyorum.

JANDARMA KRİMİNAL DAİRE BAŞKANI ALB. METİN ALKAYA – Öncelikle şahsım ve personelim adına şeref verdiniz diyorum sizlere, şükranlarımı arz ediyorum.

Zamanımız çok kısa burada, çok özet bir brifingimiz var, Merkez Kriminal Laboratuvar Amirimiz Albay Mustafa Mercan hemen kısa sürede arz edecek. Ondan sonra laboratuvar gezisi yapacağız. Burada farklılık şu şekilde: Bizim merkez laboratuvarı dâhil 4 tane laboratuvarımız var Daire Başkanlığımıza bağlı. Bu laboratuvarlar Van, İstanbul ve Aydın Söke'de, bir de merkezde bulunmaktadır. Her laboratuvar, Aydın hariç, kimyasal madde şube müdürlükleri ya da kısım amirlikleri tarafından uyuşturucu maddenin analizleri yapıldığı gibi ayrıca Kriminal Daire Başkanlığımıza direkt bağlı Narkotik Madde Analiz Şube Müdürlüğümüz mevcuttur burada. O şube de bir laboratuvardır. 2313 sayılı Kanun'a göre Türkiye'de yakalanan 500 gram ve üzeri uyuşturucu maddelerin profillemesini yapabilen bir laboratuvardır. Gezerken bunları da sizlere arz edeceğiz.

Şimdi, müsaade ederseniz Mustafa Mercan Albayım, merkeze bakan amirimiz brifingimizi arz edecek.

JANDARMA KRİMİNAL DAİRE BAŞKANLIĞI ŞUBE MÜDÜRÜ ALB. MUSTAFA MERCAN – Sayın Başkanım, sayın vekillerim, Sayın Komutanım; müsaadenizle on dakika içerisinde Kriminal Daireyle ilgili bilgi vereceğim.

Jandarma Genel Komutanlığı tarafından belirlenen suç ve suçluya ulaşmak amacıyla olay yerinin usulüne uygun olarak incelemek ve elde edilen bulguların ve delillerin bilimsel ve uluslararası geçerliliği olan yöntemlerle analizini yapmak üzere Jandarma Kriminal Sistemi kurulmuştur. Jandarma Kriminal Sisteminde Kriminal Daire Başkanlığımıza bağlı, Komutanımın biraz önce arz ettiği gibi, merkez, Aydın, İstanbul ve Van kontrol amirliklerimiz vardır. İl seviyesinde ise her il jandarma komutanlığımızda en az bir olmak üzere kimi il jandarmamızda üç dört olay yeri inceleme ekibimiz, ayrıca terör ihtimali olan illerimizde de patlayıcı madde timlerimiz bulunmaktadır. İlçe seviyesinde ise 294 büyük ilçemizde olay yoğunluğu olan ilçelerimizde ise olay yeri inceleme timlerimiz mevcuttur.

Kriminal Daire Başkanlığımızda özel maksatlı timlerimiz, idari faaliyetleri yöneten birimlerimiz, Kriminal Eğitim Şube Müdürlüğümüz ve dört laboratuvarımız bulunmaktadır. Ayrıca özel olarak birazdan inceleyeceğimiz Narkotik Madde Analiz Şube Müdürlüğü bulunmaktadır, bu Türkiye’de tektir.

Laboratuvar amirliğimizde neler bulunmakta? Parmak izi inceleme şube müdürlükleri, parmak izi arşiv şube müdürlüğü, el yazısı ve doküman inceleme, balistik, iz inceleme, kimyasal –ki bunlar bir tür kimyasal inceleme- yanıcı ve patlayıcı madde kısımları bulunmakta, biyolojik inceleme ve bilişim teknolojileri şube müdürlüklerimiz var. Onun altında da veri inceleme, görüntü inceleme ve ses inceleme olmak üzere 10 farklı laboratuvar bölümü bulunmaktadır.

Biraz önce arz ettim, özel maksatlı timlerden kastımız şu: Herhangi bir olay olduğunda o ilin kapasitesi artık yetmiyorsa buradan olay yeri inceleme timlerimizle takviye ediyoruz veya patlayıcı madde olayı büyükse takviyeye gidiyoruz. Yangın tespit köpeğimiz var, herhangi bir yerde yangın çıktığında özellikle o bölgedeki yangın neden başladı, onun için olay bölgesine intikal ediyoruz ve felaket kurbanlarının kimliklendirme timimiz var. Herhangi bir uçak düşmesinde veya ölü sayısı fazla olduğunda bunların kimliklendirilmesi gerekiyor, bu tim özel olarak görevlendiriliyor.

Yaptığımız görevlere baktığımızda inceleme ve analiz faaliyetlerimiz, eğitim görevlerimiz, bilimsel araştırma ve veri analiz görevlerimiz. Üyesi bulunduğumuz uluslararası kuruluşlar var, birazdan arz edeceğim, onlara karşı yaptığımız görevler ve karargâh görevlerimiz bulunmaktadır.

Biraz önce arz ettim, inceleme ve analiz faaliyetlerinde herhangi bir olay olduğunda olay yerinde olay yeri inceleme timleri tarafından toplanan delillerin savcı, hâkim, muhakkik veya disiplin soruşturmacısı tarafından bize incelemek üzere gelir. Biz yalnızca talep eden makama bilgi veriyoruz, yönetmeliğimiz bu şekilde.

Laboratuvarla ilgili, biraz önce parmak izi inceleme demiştim. Parmak izi veya avuç izi inceleme yapılmakta, iz inceleme, ayakkabı, araç lastik izi, alet izi, tahrifat; balistik inceleme laboratuvarımızda ateşli ateşsiz silahlar, kovan ve mermi çekirdekleri; kimyasal inceleme patlayıcı maddeler, toksik madde, narkotik ve psikotrop maddeler, boya, lif, toprak, plastik, cam, aklınıza gelebilecek her türlü kimyasal madde. El yazısı ve belge inceleme laboratuvarımızda el yazısı, imza, tahrifat, kâğıt veya kıymetli evrak, mürekkep, mühür ve kaşe. Biyoloji laboratuvarımızda kıl, kan, semen, doku, diş, kemikten DNA analizi. Bilişim teknolojilerimizde ses, görüntü ve bilişim cihazları incelenmektedir.

Yıllık ortalama 46 bin dosya incelemesi ki her geçen gün bu dosya sayımız artmakta. Yaptığımız analiz de 4 milyon 400 binin üzerinde yer almaktadır.

Malumunuz, yazdığımız raporların uluslararası geçerliliği olması gerekiyor. Onun için Türkiye Akreditasyon Kurumu tarafından Türkiye’nin ilk akredite edilen laboratuvarı Kriminal Daire Başkanlığıdır ve şu anda 41 deney metodundan 17025’e göre akredite olduk. Burada yazdığımız herhangi bir rapor Madrid’teki mahkemede de veya Berlin’deki mahkemede de aynen geçerlidir ENFSI kurallarına göre.



Özellikle ilgi alanımız olan Ulusal Narkotik Madde Analiz Laboratuvarını kısaca arz etmek istiyorum. 2330 sayılı Yasa çerçevesinde ve 1961 ek Sözleşmesi kapsamında narkotik ve psicotrop maddeler menşei tespiti amacıyla bilimsel araştırma ve analizlerinin yapılması ve ayrıca Jandarma, Emniyet ve Adli Tıp raporları arasında bir çelişki varsa hakem laboratuvarı görevini bu laboratuvar yapmaktadır.

Eğitim faaliyetlerine geldiğimizde Türkiye'deki bütün Jandarmadaki Kriminal eğitimlerini, teknik elemanlarının eğitimlerini, olay yeri inceleme eğitimlerini, patlayıcı madde imha eğitimi, mayın, mühimmat ve el yapımı patlayıcılara karşı verilen eğitimleri, parmak izi arşiv dediğimiz Türkiye'nin her yerinden parmak izlerini yükleme ve bilişim suçlarıyla mücadele, adli fotoğrafçılık eğitimlerini Kriminal Daire Başkanlığındaki Eğitim Şubemiz tarafından vermekteyiz.

Uluslararası organizasyon demiştim biraz önce. 1995 yılında kurulan Avrupa Kriminal Organizasyonu ve ENFSI dediğimiz kuruluşa 1998 yılında yine Jandarma Kriminal Daire Başkanlığı ilk olarak üye oldu. Şu anda bu kuruluşa 36 ülkeden 67 laboratuvar var. Türkiye'den daha sonra Emniyet Kriminal Daire Başkanlığımız, Adli Tıp ve İstanbul Adli Tıp Enstitüsü kurumumuz da üye oldu. O yüzden 4 üyemiz var.

ENFSI'nin yapılanmasına geldiğimizde bir yönetim kurulu var. Şu anda yönetim kurulunda bu beş ülkeden temsilciler var. Altında uzmanlık çalışma grupları var. Bunlar her sene kendi alanlarındaki gelişmeleri bir çalıştay düzenleyerek yılın çeşitli günlerinde çeşitli ülkelerde orada bir araya getiriyor. Bizler buradan uzmanlarımızı götürerek Avrupa'yı en yakın takip etmeye çalışıp yapmamız gereken araştırma geliştirme faaliyetleri veya yeni bir cihaz sistemimize katacaksak diğer ülkeler ne yapmış, ne yapıyor, etkinlik maliyet analizi yaparak ona göre hemen sistemimize dâhil ediyoruz.

Geçmiş yıllarda, perdede görülen, çalışma grubu toplantısı veya en son, adli veri inceleme toplantısı. Türkiye'de organizasyonunu bizler yaptık.

Arz ederim.

Sorularınız varsa cevaplamaya hazırım.

**BAŞKAN** – Sayın Albayım, çok teşekkür ediyoruz sunum için. Hakikaten Türkiye Büyük Millet Meclisi milletvekilleri olarak ve bir Türk vatandaşı olarak gurur duyduk. Özellikle uluslararası akreditasyon hakikaten çok önemli. Bu yapmış olduğunuz bütün analizler, eğitim ve çok kapsamlı araştırmalar takdire şayan. Bundan sonraki çalışmalarınızda da ayrıca başarılar diliyoruz.

Şimdi, bir iki soru soracağım, milletvekili arkadaşlarımızın da sorusu varsa Sayın Albayım, onu da cevaplandırırsanız memnun oluruz.

Malum, uyuşturucu maddelerin her geçen gün sayısı, kimyasal formülü hızla artıyor. Mesela 2008 yılında bir Meclis araştırma komisyonu kurulmuş, doğal uyuşturucu maddeler afyon gibi, esrar gibi, eroin gibi, onların tespitinde bir sıkıntı yok ama son on sene içerisinde o kadar çok farklı sentetik “cannabinoid” dediğimiz uyuşturucu maddeler üretildi ki bunlar da büyük oranda daha çok Avrupa Birliği ülkelerinden, Hollanda'dan, Belçika'dan ve Avrupa Birliği ülkelerinden ülkemiz üzerine geliyor ve en son Türkiye'nin bir hedef ülke olduğunu biliyoruz. Soru şu: Mesela yani hiç ismini duymadığımız sentetik uyuşturucu maddeleri nasıl takip ediyoruz? Avrupa'da mesela üretildiğinde hemen bizim Jandarma Kriminal Daire Başkanlığımızın, gerekse de İçişleri Bakanlığımızın, Emniyetimizin nasıl haberi oluyor? Bu konuda bir, mutlaka, istihbarat, bilgi paylaşımı vardır uluslararası arenada.

İkincisi, parmak izi yani o kadar çok ilginçtir ki milyarlarca insanın bir santimetrekarelik bir parmak izi birbirinden farklı, o çok ilginç mesela. O konuda acaba bir çakışma var mı, yok mu? Doğru bildiğimiz bazı şeylerde yanlışlık var mı? Yani milyarlarca insan bu dünyada yaşamış, ölmüş ve hâlâ da 8 milyar insan yaşıyor, hepsinin parmak izi ayrı ayrı mı? Bunları da cevaplarsanız memnun olurum.

JANDARMA KRİMİNAL DAİRE BAŞKANI ALB. METİN ALKAYA – Şöyle söyleyeyim: Türkiye’de yakalanan bütün uyuşturucu maddeler laboratuvarlarımıza geldiği takdirde bizim bunu ayırtmamız kolay, biraz sonra bütün detayları anlatacağız. Menşei tespiti dediğimiz zaten üretim yerine kadar gidebilme. Profilleme de ele geçirilen uyuşturucunun detaylarında ne var ne yok onları bulmak. Yeni uyuşturucuları arkadaşlarımız takipteler, kaçakçılık şubelerle bizim irtibatımız var, istihbarat şubelerle... Tabii, biz kendi başımıza bir unsur değiliz, detaylarını narkotik madde analiz laboratuvarında çok daha detaylı anlayacağız.

Parmak izine geldiğimiz zaman yüz yıllık bir gelişim bu parmak izi. Çok çeşitli çalışmalar var. Normal şartlarda incelemelere göre ihtimal 60 milyarda 1 yani matematiksel hesaplamalara göre aynı olma ihtimali var, ki bu zaten dünya nüfusuyla şu anda karşılaşması mümkün değil ama papiller dediğimiz bölgeler var, bunun altında da, parmak izinin altında da çok detaylar var incelendiği zaman ama ortak kanaat 8 ya da 16 nokta arasında uyuşma varsa iki parmak izi aynıdır ama arz ettiğim gibi, biz yani parmak izi karşılaştırmada kullandığımız ortalama 8 ila 16 ortak noktaysa “Evet, bu parmak izi bu insana aittir.” diyebiliyoruz incelemelerimizde.

BAŞKAN – Bir de avuç içi...

JANDARMA KRİMİNAL DAİRE BAŞKANI ALBAY METİN ALKAYA – Avuç içinde de aynı şekilde ama şu ana kadar bire bir uyuşan parmak izi dünyada bulunmamış. İncelemelere göre de bilimsel çalışmalar 60 milyarda 1 ihtimal ki belki çok çok daha fazladır, özetle söyleyeceğimiz bu. Vaktiniz varsa parmak izi laboratuvarlarımızı da gezdirmek isteriz yani zamanımız çok kısıtlı, normalde laboratuvarlarımızın bu bölümlerini gezdirmemiz bizim en az bir buçuk iki saattir ve hızlı bir geziyle tabii, bu detaylara girmeden ama şimdi ağırlığımız uyuşturucu olacak ama alt kata inerken müsaade ederseniz parmak izine de böyle, uyuşturucuyla da bağlantılı çünkü, olay yerinden gelen uyuşturucu poşetidir, bilmem, delillerin de parmak izleri uyuşturucuyla mücadelede çok önemli bir bölüm arz etmektedir. Orayı da kısaca göstermek isteriz efendim biz.

MUSTAFA HİLMİ DÜLGER (Kilis) – Bilgi paylaşımında uluslararası kurumlarla sıkıntı yaşadığınız oldu mu?

JANDARMA KRİMİNAL DAİRE BAŞKANI ALB. METİN ALKAYA – Yok, hayır efendim. Herhangi bir sıkıntı yaşama durumumuz yok. Zaten Avrupa Kriminal Organizasyonunda da bu tür konular hep konuşuluyor. Onun dışında Narkotik Madde Analiz Şubemiz de zaten uluslararası normları sürekli takip etmek durumunda ki istatistikleri ona göre çıkartıyor. TUBİM’le de sürekli bilgi paylaşımı dâhilindeyiz.

BAŞKAN – Laboratuvarda mesela yeni bir madde çıktı, onların genellikle kiti yok. Onu nasıl araştırıyorsunuz? Yani Avrupa’daki kriminal dairelerle irtibat kurarak mı çünkü bir makine var değil mi Sayın Albayım, o cihazda bir kit olacak, o kite göre de siz işte morfin, esrar, eroin, kaptagon, metamfetamin, amfetamin türleri veya bonzai, onları tespit ederken eğer kitiniz yoksa o cihaz onu veremeyebilir.

JANDARMA KRİMİNAL DAİRE BAŞKANI ALB. METİN ALKAYA – Şimdi, mevcut cihazlarımızla ne varsa çıkar efendim, orada arz edeceğiz.

BAŞKAN – Kimyasal yapısıyla mı çıkar?

JANDARMA KRİMİNAL DAİRE BAŞKANI ALB. METİN ALKAYA – Evet, kimyasal yapısı tamamı çıkar, oranları da çıkar. Diyelim ki bilinmeyen bir şey oldu onun incelemesi yapılır ama yani hastane laboratuvarı gibi düşünün yani, kan tahlili yapıyor. Şimdi, orada çok daha net arz edeceğiz efendim.

MUSTAFA HİLMİ DÜLGER (Kilis) – Şimdi, şöyle bir şey var, sentetik uyuşturucuların en önemli özelliği çok çabuk moleküler yapıda değişiklik meydana getirilerek yepyeni bir türevinin ortaya çıkmasıdır. Yeni bir türev ortaya çıktığında sizin portföyünüze ne kadar zamanda düşüyor, onu tespit edebiliyor musunuz? Yoksa uluslararası partnerlerden mi size bilgi akışı sağlanıyor?

JANDARMA KRİMİNAL DAİRE BAŞKANI ALB. METİN ALKAYA – Öncelikle bize savcılıklar yani bizim ülkemizde yakalananları biz inceliyoruz. Yani onun dışında bunu inceleyen özel bir AR-GE bölümümüz yok, öyle bir şey yok, polis kriminal laboratuvarı da aynı şekilde.

ALİM TUNÇ (Uşak) – Kriminal yani sonuçta.

JANDARMA KRİMİNAL DAİRE BAŞKANI ALB. METİN ALKAYA – Yani bizim elimize ne gelir onu çözeriz.

MUSTAFA HİLMİ DÜLGER (Kilis) – Yani diyelim ki yurt dışında yakalanmış yeni bir madde var, uluslararası ortaklarınız var, bilgi paylaşımınız vardır, oradan size böyle bir şey geliyor mu?

JANDARMA KRİMİNAL DAİRE BAŞKANI ALB. METİN ALKAYA – Şu ana kadar gelmedi, yani biz böyle bir şey bulduk diye ama uluslararası yayınları, makaleleri arkadaşlarımız -zaten işleri bu- takip ediyorlar ama bir yerden “Biz bunu da yakaladık.” diye geldi mi Mustafa?

JANDARMA KRİMİNAL DAİRE BAŞKANLIĞI ŞUBE MÜDÜRÜ ALB. MUSTAFA MERCAN – Şöyle arz edeyim: Bize gelen, savcılıktan gelen verileri analiz ederken sonuçta bilmediğimiz bir madde çıkıyor. Kimyasal formülü değişmemiş. Bonzai diyoruz ama bunun türevleri var. Hemen biz bütün verileri TUBİM’e gönderiyoruz. Emniyet Kriminal ve Adli Tıp da gönderiyor, TUBİM’de bunlar birleşip genelge şeklinde bunların da uyuşturucu madde kapsamında olduğu Resmî Gazete’de yayımlanıyor. Biz hemen zaten o dosyayı bekletiyoruz o yayımlanana kadar.

BAŞKAN – Orada özel bilgiler var mı almamız gereken.

JANDARMA KRİMİNAL DAİRE BAŞKANI ALB. METİN ALKAYA – Yok yani zaten bunlardan sizlere vereceğiz.

**Kapanma Saati: 12.40**



**Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Gümrükler Muhafaza Genel Müdürlüğü**

**ÜÇÜNCÜ OTURUM**

**Açılma Saati: 14.52**

**BAŞKAN: Yılmaz TEZCAN (Mersin)**

**BAŞKAN VEKİLİ: Kerem Ali SÜREKLİ (İzmir)**

**SÖZCÜ: Gökçen ÖZDOĞAN ENÇ (Antalya)**

**KÂTİP: Lütfiye İlksen CERİTOĞLU KURT (Çorum)**

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI – Sayın Başkanım, değerli milletvekillerim; hepimiz hoş geldiniz. Sizleri burada ağırlamaktan memnuniyet duyduk.

Komisyonunuzun birtakım tavsiyeleri oldu, inşallah onları da hayata geçireceğiz. Bu tüm insanlığın bir sorunu. Ülkemiz insanını korumak istiyoruz. Sizlerin tespitleri, çalışmaları sonucunda biz de daha güzel çalışmalar yaparız inşallah.

BAŞKAN – İnşallah.

Sayın Müsteşarım, tabii, biliyorsunuz, biz uyuşturucu madde bağımlılığıyla ilgili Türkiye Büyük Millet Meclisinde kurulan Araştırma Komisyonunun 12 üyesi, 12 milletvekilimiz var, 7 AK PARTİ’den, 3 CHP’den, 1 MHP’den, 1 de HDP’den. Uşak Milletvekilimiz Alim Bey, Gaziantep Milletvekilimiz Akif Bey, Kilis Milletvekilimiz Mustafa Hilmi Bey, Kütahya Milletvekilimiz Mustafa Şükrü Nazlı Bey. Diğer arkadaşlarımızın programları olduğu için gelediler.

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI – Biz her zaman bekleriz inşallah.

BAŞKAN – Teşekkür ediyoruz.

Bugün biz hafta içi Ankara’da bazı kurumlarımızı ziyaret ediyoruz. Uyuşturucu madde bağımlılığıyla ilgili özellikle arzın önlenmesi noktasında kurumlarımızın koordinasyonu, çalışmaları, işişareler noktasında bilgi alışverişinde bulunuyoruz.

Bugün Jandarma Kriminal Daire Başkanlığına gittik, İçişleri Bakanlığımız Köpek Eğitim Şube Müdürlüğüne uğradık, orada brifingler aldık.

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI – Biz Bakanlığımızın Köpek Eğitim Merkezine de şimdiden davet etmiş olalım Sayın Vekilim.

BAŞKAN – Sizde de mi var?

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI – Var, Akyurt’ta, 136 tane köpeğimiz var şirin. Bunların hepsi narkotik dedektör köpek değil, bizde bomba var, çay tütün var, silah var. Bir gün sizi misafir edelim, orada anlatalım detaylıca inşallah.

BAŞKAN – Misafirperverlik için Komisyonumuz adına teşekkür ediyorum.

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI – Çok teşekkür ediyorum, sağ olun. Kolaylıklar diliyoruz.

Dünkü gönderdiğim bilgi notunun gizliliği var mı?

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI GÜMRÜKLER MUHAFAZA GENEL MÜDÜRÜ ABDULLAH SOYLU – Var, onu henüz paylaşmıyoruz.

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI – Peki, onun için özellikle soruyorum, onu o zaman özel olarak konuşalım.

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI GÜMRÜKLER MUHAFAZA GENEL MÜDÜRÜ ABDULLAH SOYLU – İhbar olduğu için o bağladıkları özel biraz.

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI – Komisyon geliyor diye değil, arkadaşlarımız çalıştığı için, güzel bir yakalamamız var şimdi, onu size özel paylaşalım, öyle yapalım.

Ne kadar Komisyonumuz, üç ay mı çalışacak?

BAŞKAN – Üç ay, bir ay uzatma var, toplam dört ay.

Şimdiye kadar 7 oturum gerçekleştirdik. Çarşamba günleri toplanıyoruz. Yaklaşık 50 dinleme gerçekleştirdik. Bu 50 dinleme içerisinde özellikle bilim adamları, farmakologlar, eczacılar, psikiyatristler, psikologlar olmak üzere bilim insanları bu uyuşturucu maddelerin ne olduğunu, nasıl olduğunu, yan etkilerinin neler olduğunu, tedavi noktasında, rehabilitasyon noktasında neler yapılabilir, onları dinledik. Kurumlarımızı dinledik, çeşitli bakanlıklardan müsteşar, müsteşar yardımcısı, genel müdür seviyesinde, daire başkanları seviyesinde arkadaşlarımız geldi, kendi uzmanlık alanlarıyla ilgili sunum yaptılar. Daha sonra, yurt içi ziyaretlerimiz olacak, yurt dışı ziyaretleri planlıyoruz.

Tabii, önemli olan arz talep, tedavi, rehabilitasyon. Madde bağımlılarında maalesef, bütün dünyada olduğu gibi Türkiye’de de bir artış, trend var. En son 2011’de TUBİM’in yaptığı araştırmaya göre 15’le 64 yaş arasında ömründe bir defa kullanım oranının yüzde 2,7 olduğunu raporlarda görmüştük ama yeni çıkan en son rakamlar resmî olarak daha yayınlanmadı. Yalnız, Yeşilay’ı dinledik dün, Yeşilay’ın verdiği rakamlara göre lise ve üniversite çağındaki öğrencilerde yüzde 10 gibi yani ciddi bir sosyal problem. Terörün bir başka boyutu, yani biz PKK, PYD, DEAŞ, FETÖ terör örgütleriyle uğraşırken bir taraftan da bu uyuşturucu madde bağımlılığı ve uyuşturucu maddeyle ilgili, terörist faaliyet resmen... Zaten özellikle PKK’nın, PYD’nin ve diğer terör örgütlerinin kullandığı bir finansman kaynağı. Türkiye de malum, doğu batı arasında bir köprü, bir kavşak noktası ve hedef ülke.

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI – Sadece transit ülke değiliz, aynı zamanda hedef ülkeyiz.

BAŞKAN – Maalesef. Özellikle doğudan Avrupa’ya giderken Türkiye üzerinden daha sık kullanılan bir hat var, bir de Avrupa Birliğinin sentetik “cannabinoid” dediğimiz o uyuşturucu, sentetik maddeleri özellikle Hollanda, Belçika gibi Avrupa Birliği ülkelerinden hedef olarak Türkiye’ye gelip orada kaldığını biliyoruz. İşte Gümrük Bakanlığımızın bu noktada hem sorumluluğu çok büyük hem yükü çok ağır hem de çok ciddi çalışmalara imza attığını biliyoruz. Bundan sonraki çalışmalarımızda da başarılar diliyoruz.

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI – Çok teşekkür ediyoruz Sayın Başkan.

Hakikaten bu hatırlatmalarınız ve yol göstermeleriniz üzerine biz gözümüzü dört değil herhâlde sekiz açacağımızı bir kez daha görmüş olduk. Terörün finansmanı ve kara paranın aklanması dünyanın 2001’den beri gündeminde. Biliyorsunuz, FATF diye bir kuruluş var, önemli kaynaklarından biri uyuşturucudur mücadele olarak, orada 40 tane tavsiye kararı var. Uyuşturucu sarfinin engellenmesini söyler ki terörün finansmanı olmasın diye.

Sizin işaret ettiğiniz gibi, aslında ülkemizin en güzel değerleri, en güzel beyinleri belki heba oluyor. Maddi kayıp tarafından ben bakmıyorum, onların aslında ülkeye katacağı katma değer, vereceği hizmetlerin hepsinden biz mahrum kalıyoruz. Bir de işin en kötüsü işte bakıyorum, herhâlde hepimiz babayız, baba olacak yaştayız, belki dede olanlarımız vardır, en kıymetli varlıklarımız evlatlarımız ama

böyle, evlatlarımız bir hiç uğruna, anlamsız bir şekilde maalesef heba oluyorlar. Bunun önüne geçmemiz lazım. Şu anda sizler milletvekillerimiz olarak, bizlerin de işte bürokrasi olarak bir sorumluluğumuz var, bunu engellememiz lazım. Ben hep söylüyorum arkadaşlara, diyorum ki: Göreve geldik gidiyoruz, yarın bu dünyada soracaklar ama asıl hesap verirken “Ben sana şu görevi nasip etmişim, nasıl hizmet ettin, nasıl mücadele?” derken inşallah hesap veririz diyorum. Herhâlde en zor hesap da muhafaza yönüyle Abdullah’ın, buradan olacaktır, bizim de öyle.

**BAŞKAN** – Milletvekili arkadaşlarımızdan katkısı, sorusu olan varsa onları soralım. Sonra, basını dışarı alalım, her şeyi kayıt altına almalıyım.

**GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI** – Biz yüce Meclisimiz ne derse ona tabiyiz.

Bu trafik konusunda bilgileri belki paylaşıyoruz, biz arkadaşlarımızla konuşuyoruz. Geçen yılki yakalamalarımız bir öncekine göre 8 kat arttı. Biz arkadaşlarımıza diyoruz ki: Tamam bu iyi de bu niye böyle; bir önceki yıl iyi çalışmadığımız için mi böyle, bu sene yoksa dünyadaki trafik mi çok arttı için böyle? Diğer mücadeleci kuruluşlara baktığımızda; Emniyet, Jandarma ve Sahil Güvenliğe baktığımızda benzer bir trend var, ciddi bir şekilde yakalamalarda artış var. Bu, trafiğin çok arttığını gösteriyor. Bir miktar da ülkelerin mücadele kapasiteleri, kullandıkları teknik cihaz kapasiteleriyle bağlantılı, o artışlar da etkili. Hakikaten bundan on beş yirmi yıl önce bizim kendi dedektör köpeğimiz yoktu, Emniyetten faydalanıyorduk ama şimdi artık kendimiz yetiştiriyoruz. Diğer dünya ülkeleriyle iş birliği yapıyoruz ve bizim Köpek Eğitim Merkezimiz de Dünya Gümrük Örgütü tarafından bölgesel köpek eğitim merkezi olarak kabul edildi yani bu coğrafyada isteyen ülkelere biz köpeklerimizi eğitip gönderebiliyoruz, öyle bir özelliği var, uluslararası nitelik kazandı. İnşallah en kısa zamanda havalar güzel olduğunda bir misafir edelim orada heyeti.

**BAŞKAN** – Biz işte bugün Gölbaşı’ndaki Köpek Eğitim Şube Müdürlüğüne uğradık, gerçekten çok güzel çalışmalar yapıyorlar. Kosova’dan misafirler gelmişti yani Kosova Hükümetinin polisleri gelmişler, onlara da eğitim veriyorlar. Bu da gurur verici. Jandarma Kriminal Daire Başkanlığımızın akredite olması, mesela Almanya’daki bir mahkemenin, bir savcının, hâkimin istediği rapor bizim buradaki Jandarma Kriminalden çıktıysa kabul ediyorlar, bir daha başka bir araştırmaya gerek duymuyorlar. Bu da gerçekten gurur verici bir şey.

**GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI** – Kapasitemizin güçlendiğini gösteriyor aslında ülke olarak.

**BAŞKAN** – Şimdi, üretim artıyor, kullanıcı sayısı artıyor, gün geçtikçe yakalamalar artıyor, nüfusun arttığını da düşünürsek...

**GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI** – Gelir düzeyimiz artıyor, ona göre satın alma kapasitesi artıyor. Öyle bir şey işte biz o gözle bakıyoruz. İnşallah diyoruz, geçen yıl o kadar kötü değildir yakalamamızda, artmıştır diye bakıyoruz.

**ALİM TUNÇ (Uşak)** – Sayın Müsteşarım, sizde de çalışan personele bu tür failler yakalandığında ödüllendirme var mı?

**GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI** – Aynı, bizim arkadaşlarımız zaten adli kolluk personeli. Şimdi, ülkemizde dört unvanda insan adli kollukta. Bunun İçişleri Bakanlığı bünyesinde, Jandarma, Sahil Güvenlik ve polis, bizde de Gümrük Muhafaza Genel Müdürlüğümüz adli kollukta, aynı usule tabiler. İkramiyeler her bakanlığın kendi bütçesinden teşvik var ama arkadaşlarımız sadece ikramiye için zaten bunu yapmıyorlar, hani yaparlarsa yani biz çok anlamlı da bulmuyoruz, vatan sevgisi olması lazım ve dediğimiz gibi yani herkes kendi çocuğunu asıl, kendi kardeşini korumak için bunu yapması lazım. O ikramiyeler kısmı değil ama yakalamadaki başarı kısmı herhâlde daha çok...

ALİM TUNÇ (Uşak) – Belki biraz önce dediniz ya “Arttı.” Acaba böyle bir ödül sisteminde de artış falan...

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI – Yok, 2013 yılında sistem değişti Sayın Vekilim, 2013 yılında Gümrük Kanunu’yla beraber Kaçakçılık Kanunu’nda bir torba kanunla değişiklik yapılmıştı, bu ekim alanları var ya, oralar da ikramiye alanına dâhil edildi, o zaman bir genişleme var, onun dışında bir genişleme yok. O da çok ciddi bir şekilde uyuşturucu madde ekim alanlarındaki mücadeleyi artırdı. Çok ciddi sökümler var, televizyonlarda da görüyorsunuz, bundan aşağı yukarı beş yıl önce Nisan 2013’te yürürlüğe giren bir değişiklik vardı, o zaman oldu. Onun dışında bir şey yok yani dolayısıyla, bizim geçen seneki yakalamaların ikramiye artışıyla bir bağlantısı yok.

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI GÜMRÜKLER MUHAFAZA GENEL MÜDÜRÜ ABDULLAH SOYLU – Şöyle, hani sebepler farklı olabilir ama iki yıldır asit anhidrit yakalamasında çok büyük artış var. O da üretimin arttığını gösteriyor.

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI – Eroin üretmek için o madde olması lazım. Bu arada yakalamalarımız asit anhidrite yoğunlaştı. Ciddi yakalamalar var. En son ne kadardı Abdullah Bey, en büyük yakaladığımız?

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI GÜMRÜKLER MUHAFAZA GENEL MÜDÜRÜ ABDULLAH SOYLU – 19 ton.

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI – 19 tondan ne kadar eroin üretilir?

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI GÜMRÜKLER MUHAFAZA GENEL MÜDÜRÜ ABDULLAH SOYLU – Yarı yarıya, 10 ton civarında eroin üretilir.

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI – Çok devasa bir rakam, acayip tehlikeli bir iş. Allah esirgesin.

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI GÜMRÜKLER MUHAFAZA GENEL MÜDÜRÜ ABDULLAH SOYLU – Yüzde 90’dan fazlası Afganistan’da üretiliyor.

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI – İran’la konuşuyoruz, onlar da yakalamalarda bizde üsteler. Diyorum ki: Siz Afganistan’a komşusunuz zaten yani normal yakalamamız.

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI GÜMRÜKLER MUHAFAZA GENEL MÜDÜRÜ ABDULLAH SOYLU – Oradan geçiyor yani transit.

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞARI CENAP AŞCI – Oradan geçiş var.

**Kapanma Saati: 15.04**

